
�

�

� �

�

�

� �

� �

�

�

� �

�

�

Rastwaggon

Burg Hohenstein

Tetzelschloss

Ankawand
Andreaskirche

Karlskapelle

Burg Veldenstein Maximiliansgrotte

Burg Hartenstein

Schlangenfichte

Höhenglücksteig

Zankelstein

Deutsches Hirtenmuseum
Kunstmuseum

Stadtkirche mit spätgotischem Altar

Hohenstädter Fels

Wengleinpark

Geißkirche

Ruine Lichtenstein

Burg Rupprechtstein

Wachfels

Katzenlöcher

Bismarckgrotte

Petershöhle

Lange Agnes

Pegnitzufer

23

23

23

24

24

24

6

6
26

26

26

26

6

6
28

28

28

29

27
27

27

25

25

25

29

292929

Nü
rn

be
rg

RE
 3

0
RE

 4
0

RE
 4

1
RB

 3
0

RE
 3

1
RE

 3
2

RE
 3

8
Nü

rn
be

rg
S 

2

Hersbruck (links Peg)
Pommels-

brunn

Hersbruck (rechts Peg)

Königstein
498

440
446

440

Hof RE 30Hof RE 31Coburg RE 32Bamberg RE 38

RB 30

Thansüß
RE 41

Am
berg

RE 40

Neuhaus (Pegnitz)

Velden

Vorra

Rupprechtstegen

Hohenstadt

Etzelwang

S 2

S 1

498446

27Mittelalterliches Badhaus
Naturkundliches Heimatmuseum

�����������

���������������

�����������

����������

��������


����	�������

����������

������

�������

����������

����������

����������

�������

���������

��������

��		��������

��������������

����	����

�����������

����������

���������

������������
	���

�������������

���������

��������

������		��

���������

���������

���������

��������������
���������

�������������

�������

���	�������


�����������
���

��������������

���������


������������

����������

Diese Karte wurde von Inkatlas.com erstellt.
© OpenStreetMap Mitwirkende (openstreetmap.org), OpenTopoMap (CC-BY-SA)

St
an

d:
 0

1/
20

24

Legende:
S-/R-Bahn mit Bahnhof
Linie 440 „Pegnitztal-Express“
mit Haltestellen
Linien 446 und 498 mit Halte-
stellen
VGN Wanderungen:
Vom Pegnitz- ins Hirschbachtal
Hinauf zum Hirtenberg
Für Höhlenforscher und Natur-
kundler
Über die Höhen des Pegnitztal
zum Rastwaggon
Ein Stück vom Himmel
Auf und nieder, immer wieder
Zum Neutrasfelsen
Über die Herbrucker Alb
Sehenswürdigkeiten
Einkehrmöglichkeit
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